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Til Løbe-Nr. 10 (Cichorierødder ete.).

8.

Repræsentanter for Cichorietørrerierne
i Danmark.

Tørrede Cicehorierødder.

I Anledning af det af Regeringen i Rigsdagen fremsatte Forslag til en ny
Toldlov tillader undertegnede Repræsentanter for Cichorietørrerierne her i Landet sig
at andrage den høje Regering og Rigsdag om, at den hidtil værende Beskyttelse af
tørrede Cichorierødder med 3 Øre pr. På. maa bibeholdes.

Dyrknpingen af Cichorierødder omfatter nu et Areal af ca. 1680 Tdr. Land, og
Høstudbyttet er ca. 32 Millioner Pund grønne Rødder til en Værdi af4—500,000 Kr.;
dette Kvantum giver ved Tørringen ca. 8 Millioner Pund tørrede Rødder.

Vi undlade ikke at fremhæve, at de nævnte Cichorietørrerier, som ligge spredte
rundt om i Landet, nu en Gang ere indrettede paa denne Virksomhed, ligesom Land-
mændene i de omgivende Egne til Dels have indrettet deres Bedrift efter Dyrkning
af Cichorierødder, — en Avl, som de sætte Pris paa, idet den indbringer mangen en

kærkommen kontant Indtægt i Hfteraaret. —

Tillige trives Cichorierødder forholdsvis godt paa Sandjord, om de end natur-
ligvis her give et mindre Udbytte end paa Muldjord, men de give dog Landmændene
paa de daarligere Jorder Lejlighed til at forskaffe sig den hurtigere, kontante Ind-
tægt, som de bedre Jorders Dyrkere kunne skaffe sig gennem Sukkerroerne. —/

I Betragtning af disse Forhold, den Virksomhed, der nu en Gang eksisterer
her i Landet med Cichorietørringen, og den Betydning, Dyrkningen af Cichorie har
for Landmændene paa visse Egne, og i Betragtning af, at den foreslanedeNedsættelse
for tørrede Cichorierødder fra 3 Øre til 2 Øre pr. Pund utvivlsomt vil kunne frem-
kalde en betydelig Import, naar Høsten blot er nogenlunde rigelig i Udlandet, og
derved blive skæbnesvanger saavel for ovenomtalte Landmænd som for de eksiste-
rende Cichorietørrerier, tillade vi undertegnede os at andrage om, at Satsen 3 Øre
pr. Pund bibeholdes,

f. T. Fredericia, den 17. November 1906.

Cichorietørreriet ,Nørrejylland« i Vejen
Joh. Lauridsen. — Em, Klein,

Cichorietørreriet i Vejle
Andr, Andersen.

Cichorietørreriet i Ringkøbing
Vald. Nielsen.

Klintebjerg Cichorietørreri
G. C. Andersen.

Cichorietørreriet ,Solvang"
T. Secher.

Cichorietørreriet ,Hejlsminde"%
Jeppe Lauridsen.


